
                                                                                                                                                      Příloha č. 1 Zásad 

Platné od roku 2017 

 

INVESTIČNÍ ZÁMĚR 
 

a) Název akce:  

  III/25013 Rekonstrukce mostního objektu 25013 – 3 Dobroměřice  

 

b) Místo akce: Silnice III/25013 Louny - Dobroměřice 

 

c) Předkladatel IZ: Odbor dopravy a silničního hospodářství 

 

d) Údaje o žadateli: SÚS Ústeckého kraje, p.o., Ruská 260, 417 03 Dubí 3 

 

e) Informace o majetkoprávních vztazích:  

Stavba (most) evid.č. 25013 je ve vlastnictví Ústeckého kraje, v majetkové správě Správy a 

údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace. 

Stavba je na pozemku p.p.č. 5085, k.ú. Louny, který je též ve vlastnictví Ústeckého kraje. 

 

f) Způsob ochrany nemovitosti (jedná se o nemovitou kulturní památku, o objekt 

v památkové zóně apod.): 

Stavba je kulturní památkou zapsanou do státního seznamu před rokem 1988 (památkově 

chráněno od 3.5. 1958). 

  

g) Věcný obsah stavební akce, podrobný popis cílového stavu:   

Jedná se o rekonstrukci historického mostu, který je chráněn jako technická památka a  

spojuje město Louny a obec Dobroměřice přes zátopové – inundační území. Stavba mostu 

v dnešní podobě začala v roce 1814, v roce 1910 byla dle dostupných indicií provedena 

oprava a v roce 1989 byla dokončena poslední rekonstrukce. Řešený most má 40 polí - 

kleneb s celkovou délkou přemostění 272m. Použitý materiál je pískovec a opuka. V roce 

2015 při poslední HMP byl stavební stav hodnocen stupněm V – špatný a to jak spodní 

stavba, tak i nosná konstrukce. Zdivo je poškozeno silným zatékáním, zejména pod oběma 

parapetními zdmi, kde se zdivo kleneb, podpěr a lokálně i čelních zdí rozpadá. Původní 

kamenné zdivo má značně zvětralý povrch, který je mechanicky snadno rozrušitelný a tím 

dochází k velmi rychlému a značnému opotřebování – kameny se drolí, praskají a části 

odpadávají. Kromě podpěr, nosné konstrukce a čelních zdí i ostatní části mostu – vozovka, 

odrazné proužky, parapetní zdi vykazují značné poruchy odpovídající stáří mostu. Poruchy 

takového charakteru a rozsahu se nedají i vzhledem k použitému materiálu a statutu 

objektu chráněného jako technická památka udržovat pouze běžnou stavební údržbou. 

Při stavbě by měla být provedena nová izolace mostu, dále by měla být provedena sanace 

původního kamenného zdiva podpěr, křídel, navazujících opěrných zdí a nosné konstrukce 

- čtyřiceti polí kleneb vč. hloubkového spárování, celková rekonstrukce parapetních zídek, 

nová vozovka vč. odrazných prvků a odvodnění mostu.  

K provedení rekonstrukce mostu je nutné provést diagnostiku určující přesnou příčinu 

vzniku poruch a degradace včetně lokalizace a možnosti případného dalšího vývoje 

s ohledem na životnost objektu. Výsledky diagnostického průzkumu budou podkladem pro 

vypracování PD rekonstrukce mostu. Cílový stav by měl zajistit, aby při běžném provozu 

na mostě nedocházelo při zajištění běžné nestavební a stavební údržby objektu 

k neadekvátní degradaci konstrukce z důvodu stávajících poruch. 

 

 

 



                                                                                                                                                      Příloha č. 1 Zásad 

Platné od roku 2017 

h) Zdůvodnění nezbytnosti požadavku na stavební akci:  

Most je v současné době z hlediska technického stavu nosné konstrukce zařazen ve stupni 

5 - špatný. I přes každoročně prováděné lokální opravy nejvíce poškozených částí se 

stavební stav mostu dále zhoršuje s předpokladem, že při následné HMP bude jeho 

stavební stav překvalifikován na stupeň VI – velmi špatný. Účelem rekonstrukce je 

zamezení další destrukce konstrukcí mostu a dalšího snižování nosnosti mostu případně 

jeho uzavření, náprava velmi špatného technického stavu. Neprovedení včasné 

rekonstrukce může v budoucnu zanechat na objektu velké až nevratné škody. 

 

i) Charakter akce (novostavba, rekonstrukce, modernizace, oprava), požadavek na  

    kapitálové nebo běžné výdaje:  

Rekonstrukce – KV 

 

j) Předpokládané celkové náklady stavby bez DPH a včetně DPH (z toho investiční a 

neinvestiční):  
61 983 tis. Kč bez DPH 

75 000 tis. Kč vč. DPH 

Kapitálové výdaje. 

 

k) Předpoklad zapojení dalších finančních zdrojů mimo rozpočet kraje: Úvěr.  

 

l)  Stav připravenosti akce: Investiční záměr. 

 

m)Vliv na provozní náklady: Bez vlivu na PN. 

 

n) Podmíněné, navazující nebo související investiční akce: Nejsou. 

 

o) Investiční akce realizované z finančních prostředků ÚK za poslední 3 roky:  

    Ne. 

 

p) Vliv investiční akce na případnou udržitelnost výsledků projektu realizovaného 

z dotačního titulu: 

 Není. 

 

q) Požadavek na časový průběh stavby:  

2017-18 – zpracování projektové dokumentace a zadávací řízení na zhotovitele stavby 

2019-20 - realizace 

 

r) Priorita organizace: 1 

 

s) Zpracoval dne:   

xxxxxxxxxx a kolektiv pracovníků TSÚ, SÚS ÚK, p.o. 

Ing. Jiří Smrčka, odbor DS - úpravy 

 

t) Stanovisko svodného odboru k trvalé udržitelnosti investičního záměru: 

Odbor doporučuje schválení projektové přípravy a realizace. 

 

u)Vyjádření investičního odboru: 

 Odbor investiční doporučuje schválení dané akce. 

 



                                                                                                                                                      Příloha č. 1 Zásad 

Platné od roku 2017 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

1. Mapa 

2. Hlavní mostní prohlídka 

3. Fotodokumentace 

 

 

 

 






























